
MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Zápis ze schůze programového výboru MAS Moravský kras,
konané dne 21.11.2006 v sídle sdružení.

Přítomni: Ing. Jan Flek, Ing. Jozef Jančo, Novotný Miloslav, Ing. Stanislav Vymazal 
Stanislav Kutáček, 

Hosté:  Ing. Jiří Zigal, Ing. Josef Mikulášek, Ing. Petr Revenda,   

Program:  1. Zahájení
                                    2. Zpráva od minulé schůze PV 

3. Postup tvorby Strategie rozvoje 
4. Příprava valné hromady
5. Různé
6. Závěr 

1) Zahájení
1. Na úvod jednání Miloslav Novotný předložil návrh programu jednání schůze

Usnesení PV č. 1  Programový výbor schvaluje program jednání schůze.

2. Miloslav  Novotný  přednesl  návrh,  aby  zapisovatelem  byl  Ing.  Jozef  Jančo  a 
ověřovatelem zápisu ze schůze byl Stanislav Kutáček a Ing. Stanislav Vymazal.    

Usnesení PV č. 2  Programový výbor schvaluje za ověřovatele zápisu Stanislava Kutáčka a Ing. 
Stanislava Vymazala. 

2) Zpráva o činnosti od poslední schůze PV
1. Miloslav Novotný  a Ing. Jozef Jančo informovali  o činnosti  od poslední schůze PV, 

zejména  o  schůzce  MAS a  členů  pracovní  skupiny  pro  místní  produkty  s  ředitelem 
Pivovaru Černá Hora a.s. (společná schůzka s Ing. Tomášem Kažmierskim) a prezentaci 
činnosti  MAS,  zejména  projektu  značení  místních  produktů  na  Krajském  úřadě 
Jihomoravského kraje (Ing. Letocha, Ing. Minařík, Mgr. Macurová). Dále byla podána 
informace o tom, že MAS MK podala žádost na KÚ JMK o podporu v rámci SROP s 
projektem Moravský kras - regionální produkt (značení místních výrobků).

Usnesení PV č. 3 Programový výbor bere na vědomí zprávu o činnosti. 

3) Projednání postupu tvorby Strategie rozvoje 
1. Ing.  Jozef  Jančo podrobněji  komentoval  postup  tvorby Strategie.  Zhodnotil  průběh 9 

kulatých stolů v regionu a dalších dvou pracovních setkání nad návrhem opatření a aktivit 
strategie v Jedovnicích.  1. finální verze je před dokončením, v pondělí 27.11. 2006 bude 
umístěna na www.spolekmoravskykras.cz. 

1 ze 3

http://www.spolekmoravskykras.cz/


MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Usnesení PV č. 4 Programový výbor schvaluje postup tvorby Strategie rozvoje a doporučuje 
valné hromadě, aby 1. finální verzi projednala na své nejbližší schůzi.   

4) Příprava valné hromady MAS
1. Miloslav  Novotný  navrhl,  aby  termín  konání  VH  byl  5.12.2006,  v  16  hod.  v  sídle 

sdružení.  Hlavními  body  programu  budou  projednání  první  finální  verze  strategie 
rozvoje, zhodnocení kulatých stolů a akční plán MA 21 v Moravském krasu, projednání 
úpravy  stanov  MAS  MK  (vypuštění  obce  Kuničky,  rozšíření  o  obce  Holštejn, 
Olomučany, Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Řícmanice, Kanice a Ochoz u 
Brna), přijetí nových členů MAS, zpráva o hospodaření MAS.

Usnesení PV č. 5 Programový výbor schvaluje svolání valné hromady sdružení, v termínu 
5.12.2006, v sídle 16 hod. v  sídle sdružení a předkládá v programu projednat 
první finální verze strategie rozvoje, zhodnocení kulatých stolů a akční plán 
MA 21 v Moravském krasu, projednání úpravy stanov MAS MK (vypuštění 
obce Kuničky, rozšíření o obce Holštejn, Olomučany, Babice nad Svitavou, 
Bílovice nad Svitavou, Řícmanice, Kanice a Ochoz u Brna), přijetí nových 
členů MAS, zpráva o hospodaření MAS.

5) Různé 
1. Ing. Jozef Jančo podrobněji informoval o podmínkách pro čerpání prostředků na realizaci 

strategie v období 2007 - 2013. Kritériem bude počet obyvatel území MAS nad 30 tis. Je 
nutné jednat s okolními mikroregiony o přistoupení  k MAS MK. Taky je nutné,  aby 
všechny obce v regionu projednali a schválili působnost svého území v MAS MK. 

Usnesení PV č. 6 Programový výbor ukládá předsedovi a místopředsedovi  urychleně jednat s 
mikroregiony Černohorsko a Protivanovsko o možnosti přistoupení k MAS 
MK. Dále ukládá předsedovi  a místopředsedovi připravit podklady a zahájit 
jednání s obcemi o působnosti jejich území v MAS MK.  

2. Miloslav Novotný informoval o žádostech o přijetí nových členů MAS MK (OS SEMKO 
Senetářov a Mikroregion Časnýř).

Usnesení PV č. 7 Programový výbor doporučuje valné hromadě projednat přijetí sdružení 
SEMKO Senetářov a Mikroregion Časnýř za členy MAS MK.

3. Ing. Jozef Jančo přednesl podrobný postup prací na zajištění kulatých stolů v regionu a 
navrhl,  aby  na   jednotlivé  práce  (organizační  zajištění,  facilitace,  zapisování)  byli 
uzavřeny smlouvy o dílo následovně:

Nadace Partnerství 10 000 Kč
Miloslav Novotný 460 Kč
Tomáš Franc 6 000 Kč
Ing. Milena Blažková 3 500 Kč
Ing. Petr Revenda 1 526 Kč
OS Horní mlýn Křtiny  7 680 Kč

2 ze 3



MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Usnesení PV č. 8 Programový výbor  schvaluje uzavření smluv o dílo na zajištění 9 kulatých 
stolů organizovaných k  analytické části strategie rozvoje s těmito fyzickými 
osobami a sdruženími: Nadace Partnerství 10 000 Kč, Miloslav Novotný 460 
Kč, Tomáš Franc 6 000 Kč, ing. Milena Blažková 3 500 Kč, ing. Petr 
Revenda 1 526 Kč, sdružení Horní mlýn Křtiny 7 680 Kč. 

4. Miloslav Novotný navrhl, aby MAS MK pracovala na vytvoření loga MAS.

Usnesení PV č. 9. Programový výbor  ukládá  předsedovi zahájit  práce vytvoření a registraci  
loga MAS MK.  

5. Ing.  Petr  Revenda  informoval  o  projektu  ZO  ČSOP  Ponikva  „Vytváření  sítě 
informačních  středisek  v  CHKO  ČR“.  Dále  informoval  o  možnosti  zřízení 
informačního centra v Salmově lovecké chatě na Skalním mlýně. Požádal PV o podporu 
uvedeného záměru. 

Usnesení PV č. 10 Programový výbor bere na vědomí zprávu o projektu a schvaluje podporu 
ZO ČSOP Ponikva, v záměru zřídit informační místo v Salmově lovecké 
chatě na Skalním mlýně. 

6. Stanislav  Kutáček  doporučil,  aby  MAS  MK  sepsala  svůj  majetek,  věci  které  trvale 
nepoužívá (např.  Flicharty,  atd.)  nabídla k použití  pro své členy a  další  organizace v 
regionu.

Usnesení PV č. 11. Programový výbor  ukládá  předsedovi zajistit soupis majetku a zpracování  
nabídky na půjčování trvale nepoužívaných věcí. 

Zápis byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu.

Schůzi ukončil Miloslav Novotný v 18.30 hod. 

Zapsal: Ing. Jozef Jančo

Ověřil:……………………………… ………………………………

3 ze 3


